«                         «Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сиктовмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2023 года                                                                                     № VI-4/8

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 21 октября 2019 года № V-16/5 «Порядок осуществления иных дополнительных выплат в составе оплаты труда главы муниципального образования сельского поселения «Богородск»
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Законом Республики Коми от 20 декабря 2010 года № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», Постановлением Правительства Республики Коми от 17.12.2020 № 607 "Об утверждении методик расчета нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов) в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми,, Совет муниципального образования сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 21 октября 2019 года № V-16/5 «Порядок осуществления иных дополнительных выплат в составе оплаты труда главы муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующие изменения:
Подпункт 2.1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Премия устанавливается решением Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» в процентах от должностного оклада в размере 35 % с учетом ежемесячного денежного поощрения. При формировании фонда оплаты труда на год, премия предусматривается в расчете к должностному окладу – в размере четырёх с половиной должностных окладов с учетом денежного поощрения. Премия выплачивается за внедрение и реализацию идей и предложений по социально-экономическому развитию сельского поселения, личный вклад и инициативу при принятии управленческих решений, применение новых, современных форм и методов в работе, которые положительно влияют на развитие территории».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 24 марта 2023 года.

Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

image1.wmf